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Forord 
Ingeniørservice AS er engasjert av NCGS AS for å utarbeide revidert driftsplan for Taranrød 
Øst i Tønsberg kommune.  
Driftsplanen, rev B er utarbeidet av Arild Iversen tett samarbeid med NCGS AS v/Nils Chr. 
Gevelt og bergteknisk ansvarlig Sigbjørn Lian. 
.  
 

 
Oversiktsbilde og lokalisering av tiltaket  

Det ble i 2024 regulert et tilleggsområde til eksisterende pukkverk og det er nødvendig å 
revidere driftsplanen. Tidligere knuseverk som var lokalisert vest for pukkverket er delvis 
fjernet og erstattet med mobilt knuseverk plassert i søndre del av Taranrød øst. 
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Driftsplanen er utformet med bakgrunn i Minerallover og gjeldende reguleringsplan med 
bestemmelser. Før området tas i bruk skal denne driftsplanen være godkjent av Direktoratet 
for mineralforvaltning.  
Krav til driftsplan er nedfelt i bestemmelsene til gjeldende reguleringsplan i §3.1 Driftsplan: 
«Det skal utarbeides driftsplan/oppfyllingsplan for steinbrudds- og deponivirksomhet som 
skal godkjennes av Direktoratet for mineralforvaltning og forurensningsmyndighet. 
Driftsplanen skal utarbeides iht. gjeldende mal for driftsplaner utgitt av Direktoratet for 
Mineralforvaltning. Driftsplanen skal tilfredsstille minerallovens krav til opprydding og 
sikkerhet og skal inneholde avslutningsplan med høydeangivelser 
Det vises for øvrig til direktoratet for mineralforvaltning (DMF) veileder – «Ved uttak av 
steinmasser er det krav til Driftsplanen. Dette er tiltakshaver verktøy for å planlegge og 
gjennomføre uttaket av steinressursen.  
Etterbruken av uttaksområdet er fremtidig deponi for forurensa masser. Det er allerede 
etablert avtale med Tønsberg kommune om mottak av masser fra ca 2035. Avtalen er signert 
24. oktober 2018. 

  
Kartskisse med tillegg til dagens pukkverk Areal C.. 
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2 Beliggenhet 
Masseuttaket ligger i Tønsberg Kommune i Vestfold fylke, like nordvest for Tønsberg og vest 
for E18. Reguleringsplan for området er vedtatt 06.12.2017 og har PlaniD 0704420150124. 
Planen er på ca. 54 daa. 
PlanId 3803 2021 0205 er vedtatt 08.11.2023. Den grenser inn til overnevte plan og gjeldende 
driftsplan må revideres for å inkludere nytt driftsområde. Den nye planen er på ca. 22 daa. 
 
Taranrød pukkverk øst ligger i Tønsberg kommune på gbnr. 38/5. 

 
Figur 1: Lokalisering i Tønsberg kommune 

  
Figur 2: Beliggenhet i forhold til tidligere masseuttak. 
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Lokalisering av utvidelse er vist på figur under. Markert med bokstav C. 
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3 Tiltakshaver og driftsorganisasjon  
 
Det er siden oppstart blitt ny driver av pukkverket. Grunneier er den samme. 
 
Tiltakshaver/driver er NCGS AS med Org nr:998 418 127.  
Adresse: Geveltveien 51, 3303 Hokksund 
Daglig leder: Nils Chr. Gevelt 
Driftsleder/ HMS ansvarlig: Nils Chr. Gevelt 
 
 

4 Grunneier 
Grunneier gbnr. 38/5: Jan Reidar Johansen  
Adresse: 3170 Sem 
 

 
Figur 3: Eiendom gbnr. 38/5. 
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5 Topografiske forhold. 

 
Figur 4: Bildet er tatt mot nord og viser topografiske forhold i området. Bildet viser tidligere 
uttaksområde og er tatt før oppstart av Taranrød øst. (Kilde Google map) 

 
Figur 5: Bildet er tatt mot sør. Også tatt før avskoging og oppstart av Taranrød øst (Kilde Google 
map) 

Området karakteriseres som et kollete og småkupert skogsområde der granskog dominerer i 
mindre dalfører og søkk og furuskog er dominant på fjelltoppene.  
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6 Overordnede planer 
1.1 Kommuneplan 

 
Figur 6: Utsnitt av kommuneplanens arealdel. 

Området D20 Taranrød har i kommuneplanens arealdel kombinert formål næring/ 
tjenesteyting/ råstoffutvinning. Næringsetableringer skal være tilknyttet avfallshåndtering, 
energi/miljø, og resirkulering. 
 
Det er fremmet innspill til kommende kommuneplan om utvidelse av D20 mot øst, nord for 
allerede inkluderte tillegg. 
 

1.2 Reguleringsplan 
Ettersom tiltaket kan ha vesentlige virkninger for miljø og samfunn, er det stilt krav til 
planprogram og konsekvensutredning ved en detaljregulering av tiltaket. Detaljregulering 
Taranrød pukkverk øst, PlanID 070420150124 ble vedtatt av bystyre den 06.12.2017, sak 
144/17.  
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Figur 7: PlanID 070420150124 

Reguleringsplanen gir tillatelse til uttak ned til kote +10. Denne driftsplanen baserer seg på et 
uttak ned til kote +55. 
Under forutsetning av at området øst for regulert område, (område definert som Taranrød øst 
2 og 3 i figur 8,) i fremtiden etableres som pukkverk, vil det bli drevet ned til kote +10.  
Området skal etter masseuttak benyttes til massedeponi. Avslutningshøyde skal i størst mulig 
grad følge pukkverkets naturlige topografi definert av topp skjæringer. Det er litt tidlig å lage 
en fullverdig etterbruksplan. 
Detaljregulering Taranrød pukkverk øst Tillegg, PlanID 3803 2021 0205 ble vedtatt av 
bystyret den 08.11.2023. 
Krav om driftsplan gitt i bestemmelsene § 3.6 blir ivaretatt ved å inkludere PlanID 3803 2021 
0205 ved revidering av gjeldende driftsplan.  
 

 
 PlanID 3803 2021 0205 

38/5

38/5

36/5

36/11
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7  Informasjon om mineralforekomsten 
NGU har gjennomført en undersøkelse av potensielle områder for masseuttak i Tønsberg 
kommune.  Det vises til NGU Rapport 2017.038, datert 14.12.2018.  
«Hovedbergarten i området er en rødlig-grå syenitt. Det fører til at bergartene klassifiseres 
som syenitt. Kartleggingen viser at Taranrød Øst har samme bergartskvalitet som tidligere  
uttaksområde merk som «Pukkomr» på nedenstående Fig 8.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

  
Figur 8: Skravert område viser avgrensning av steinressursen (Kilde: NGU). 
 

7.1 Geologiske forhold 
NGU`s kartlegging av området viser at syenitten strekker seg langt ut over det regulerte 
området. Forekomsten er ikke alkaliereaktiv og de bergmekaniske egenskapene er gode for de 
fleste formål, med unntak av den høyeste kvaliteten som kreves til asfalt som skal benyttes til 
høytrafikkerte motorveier. Ut over dette er det ikke foretatt geologiske undersøkelser med 
tanke på fjellets beskaffenhet, annet enn at det sommeren 2025 ble utført prøveboringer flere 
steder inn i fremtidig uttaksområde. Det kan nå konkluderes med at hele den regulerte 
forekomsten er syenitt av god kvalitet. Dette stemmer godt overens med NGU`s kart (figur 8). 
Det vil av denne grunn ikke være behov for selektiv drift i bruddet.. Prøver som er tatt i 
forbindelse med disse prøveboringene i nevnte område, viser at fjellforekomsten er homogen 
innenfor hele uttaksområdet og det er så langt ikke registrert innslag av andre bergarter som 
vil ha behov for ytterligere vurderinger. Det betyr at utnyttelsesgraden innenfor området vil 
være tilnærmet 100 %. 
Fjellets beskaffenhet er også lik uttaket i vestre del av bruddet. Vedr Taranrød Vest har det de 
seneste par år kun foregått arbeider i forbindelse med tilrettelegging for gjenfylling.  
Fjellets beskaffenhet er lik uttaket i vestre del av bruddet. Taranrød vest som nå er under 
avslutning. Sammen med bergteknisk ansvarlig har vi besiktiget og vurdert alle åpne, sprengte 
fjellsider/-overflater innenfor både tidligere uttak og dagens uttaksområde. Det er så langt 
ikke funnet synlige slepper av en karakter som vil gjøre det nødvendig å fravike fra planlagt 
driftsretning. Fjellet i både tidligere og dagens uttaksområde har en naturlig oppsprekking 
som kan sikres med maskinrensk. Maskinrensk er allerede utført vedr synlige fjellflater.  
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Planlagte salgsprodukter vil være som tidligere og som følger; 

1. Div pukk og subbusfraksjoner til veibygging, ballastpukk til jernbane, singel til 
grøfteprosjekter, div pukkprodukter til tomter vedr både privat og næring, strøsingel 
for vinterbruk, samt annet entreprenørarbeid. 

2. Pukk til betongproduksjon. 
3. Pukkprodukter til benyttelse til asfalt er det foreløpig ikke funnet et stort nok marked 

for.. 
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8 Planlagt uttak 
8.1 Dagens situasjon 
Dagens situasjon er vist på bildet under. Figur 5a og 5b.  
 

 
Figur 5a. Dronebilde fra november 2024. Se for øvrig vedlagte tegning nr 123 
Før dagens driver overtok pukkverket sommeren 2022 var det rensket og sprengt godt ut over 
plangrensen mot øst, samt at det var gjort sprengninger og etablert anleggsveier utenfor 
planområdet. Tiltak sørøst i området, men driftsveier og den høye skjæringen markert med 
pil, ligger nærmer 100 meter utenfor gjeldende planområde. Skjæringen til venstre i 
produksjonsområdet har en høyde på vel 20 meter. Tidligere driver har ikke hensyntatt 
etablering av 15 m pallhøyde i området som grenser mot Lindum fyllplass. Nødvendige paller 
vil bli fulgt opp ved sprenging videre. Vi har siste året etablert lagerhauger mot den høye 
fjellveggen. 
Grunneier har i tråd med kommunens langsiktige plan for masseuttak og massedeponi levert 
innspill til rullering av kommuneplan om endring av dagens planstatus til fremtidig steinbrudd 
og deponi for området øst for D20 og nord for tilleggsareal. Området omtalt i foregående 
avsnitt er innbefattet i det nye innspillet til kommuneplanen. 
De bergmekaniske egenskapene har vist seg å være gode i hele uttaksområdet. Etter at vi har 
foretatt prøveboringer, kan det konkluderes med at hele den regulerte forekomsten er syenitt 
av god kvalitet. Dette stemmer godt overens med NGU`s kart (figur 8). Det vil av denne 
grunn ikke være behov for selektiv drift i bruddet. Driftsplanen trenger av denne grunn ikke å 
ta hensyn til at man må drifte selektivt. 

Figur 5 a viser dagens produksjonsområde, oppstilling av finknuseverk(mobilt), samt 
ferdigvarelager. All bearbeiding av masser foregår innenfor vist område. Faste 
installasjoner så som vekt, kontor garderobe og verksted vil fortsatt stå på område leid 
av Tønsberg Kom, slik det alltid har gjort. Plassering kan sees på side 8, figur 4. 

C
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NCGS har en evigvarende veirett med Tønsberg Kommune via nevnte område vedr 
adkomst til området det nå er utarbeidet driftsplan for. 
 
Det er lite eller ingen vrakmasser i bruddet, da hele området tidligere har bestått av 
urørt skogsmark. Over hele området synes fjellet i dagen. Det er kun en beskjeden 
mengde med renskemasser som har blitt og vil bli lagret i randsonen av både 
eksisterende og planlagt uttak. Det er så langt kun snakk om noen hundre m3 som 
mellomlagres innenfor området, for senere å kunne benyttes til overdekning av 
fremtidig fylling  
Formålsgrenser for steinbruddet er nå etablert i terrenget.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                               Figur 5b. 

8.2 Planlagt uttak 
 
Uttaksmetode er sprengning. Det tillates uttak ned til kote +10, men denne driftsplanen legger 
opp til uttak ned til kote +55.  
Det er i perioden fra oppstart og frem til nov 2024 tatt ut ca 1,2 mill tonn innenfor Taranrød 
Øst. 
Uttak i tilleggsareal er beregnet til 312 000 m3 ved uttak ned til kote +55 og ca 1.3 mill. m3 
ved uttak ned til kote +10. 

Fremtidig omsøkt 
tiltak/steinbrudd



Driftsplan Taranrød Øst  Side 15 
 

Ingeniørservice AS  NCGS AS 
 
 

Uttak til kote 55:

 
 
Fra 2025 vil driveretning skje østover, sør for anleggsveien, inn i tilleggsareal ned til kote 55.  
Deretter vil det drives nordover på østsiden av anleggsveien.  
Nivået innenfor dagens uttaksområde ligger på kote 55. 
Uttaksfasen vil etter at driftsplanen er godkjent prioritere uttak av område (jvnf figur over) 
«merket C på kart på side 4». Deretter vil driften fortsette etappevis nordover innenfor område 
som omfattes av gjeldende driftsplan. Dette vil foregå fram til behovet for tilrettelegging for 
nytt fyllingsområde melder seg. Alt avhenger av markedet (se avsnitt lenger ned).  
I de siste åra har gjennomsnittlig uttak vært på ca 50-70.000 m3. Når konsesjonen er godkjent, 
er de første årene planlagt uttak hovedsakelig i tilleggsarealet.  
Tilleggsarealet det nå søkes om, vil være ferdig etablert på kote 55 og avsluttet med paller  
om 5 7 år ved årlig uttak på 50-80.000 m3. 
Det er først planlagt å ferdigstille det nye uttaksområdet, slik at produksjonsområdet kan 
flyttes hit. Deretter vil driften fortsette videre nordover inn i det området som først ble 
regulert.  
Om 7-8 år kan det bli aktuelt å drive dypere i det området som nå er opparbeidet til kote 55. 
Dette for å legge til rette for oppstart av tilbakefylling når kommunen/Lindum har ferdigstilt 
fyllingen som det nå legges til rette for innenfor tidligere uttaksområde. Alt avhenger av 
utviklingen i markedet.  
Selve avslutningen av hele uttaket ligger noen 10-år fram i tid. Avslutningen må skje 
etappevis etter hvert som delområder blir fylt opp til ferdig nivå. 
 
Håndteringen av overvann fra uttaksområdet blir ledet via en allerede etablert 
sedimenteringsdam (kan ses på figur 5 a, rett til venstre for C-merket på figuren, samt 
vedlagte områdeplan, tegn 123). Alt overvann fra bruddet ledes via denne, før det går videre 
til en liten bekk som renner ut fra området. Sedimenteringsdammen renskes og tømmes for 
slam årlig. Slammet består kun av finstoff fra bruddet og blir blandet tilbake i produksjonen. 
Det finnes ingen drikkevannskilder hverken innenfor eller i nærheten av området. 
 
 

55,0
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Figur 9: Utsnitt fra Tegning 116 B som viser pallehøyde og pallebredde. 
 
Siden pallene ikke skal revegeteres, men senere fylles over, vurderes høyde og bredde på 
pallene å ha mindre betydning i forhold til tilbakeføring av masser og revegetering, samt også 
i forhold til innsyn mot kratervegger. Pukkverket ligger generelt godt skjermet for innsyn. I 
det gamle bruddet som nå tilrettelegges for tilbakefylling, er det loddrette fjellskjæringer på 
opptil 30-35 meter. Disse blir nå gradvis fylt ned og vil forsvinne helt etter endt oppfylling. 
Skråningsvinkelen det er lagt opp til vedr området som nå omsøkes, har lagt opp til ca 52 gr  
(se fig 9), da bortsett fra den veggen som tidligere er beskrevet. 
S 
 
Figur 10 og 11 viser areal for uttak og driveretning de kommende år. 
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Figur 10: Tegning 106 B viser utsnitt av søndre del av uttaket. Figuren viser plassering av 
knuseverk (6) og produktlager (5), adkomstvei inn i området (4) og denne driftsperiodens 
driveretning mot øst.  
 

 
Figur 11: Terrengsnitt D20_1 
Fjerningen av konstruksjoner i forbindelse med tidligere permanent knuseverk er tilnærmet 
ferdig. Konstruksjonene har i hovedsak bestått av stålkonstruksjoner som er revet og levert til  
Hellik Teigen AS. Det som var brukbart av knusere og sikter er solgt til en tysk oppkjøper. 
Det lille som var av skrot er levert til Lindum som holder til innenfor samme område. 
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Vedr dagens uttaksområde og fremtidige byggverk og installasjoner vil disse bli håndtert på 
samme måte når den tid kommer. Foreløpig er det ikke bygget noe innenfor dagens 
driftsområde. Nå og muligens i fremtid også, vil knusing og foredling foregå med mobile 
diesel-elektriske knuseverk. 
Det mobile knuseverket vil bli stående der det er i dag inntil det nye området gir rom for 
plassering av dette. Flytting av mobilt knuseverk kan gjøres fortløpende og utføres ila en dag. 
Sikringsgjerde vil måtte stå i mange år etter avviklet pukkverksdrift og minst fram til avsluttet 
tilbakefylling av området 
Det vil ikke være behov for tilsåing eller beplantning innenfor området, da naturlig 
revegetering vil være det mest fornuftige i dette området. 
Som nevnt i første avsnitt på side 17, vil det ikke bli behov for å avslutte området med paller 
og veggvinkel, da hele området på sikt er planlagt til etterbruk tilbakefylling/deponi.  
Veggvinkelen fram til gjennfylling har skjedd, har derfor liten relevans. Etter at deponiet er 
fullført en gang i fremtid, skal det ikke være en eneste buddkant som skal synes. 
Det er utarbeidet avslutningsplan for pukkverket inklusive tilleggsdel. Overflaten vil tilpasses 
omkringliggende landskap og vil i all hovedsak gjenskape dagens terreng (helt uten synlige 
bruddkanter). 
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9  Opprydding og sikring under drift 
 

9.1 Opprydding og sikring under drift 
Tidligere pukkverk har vært sikret med gjerde og grind. Ny låsbar port som åpnes via tlf ble 
etablert i 2023. Nytt masseuttak vil bli sikret med gjerde. Så langt har de høye bruddveggene 
vært sikret med byggegjerder. Arbeidet med montering av permanent 2 meter høyt viltgjerde 
er i startfasen.  Gjerdet vil i henhold til reguleringsbestemmelsene plasseres minimum 3 meter 
fra tilstøtende arealer. Videre sikring vil vurderes fortløpende etter hvert som driftsområdet 
utvides. 
Hele Taranrød Øst er etter endt uttak planlagt tilbakefylt til opprinnelig terreng. I og med at 
dette er et langsiktig prosjekt, vil det være markedet som vil styre både når uttaket kan 
ferdigstilles og gjenfyllingen kan ferdigstilles opp til opprinnelig terreng. 
Bruddveggene renskes og sikres underveis med gravemaskin og piggmaskin. 
Reguleringsplanen har ingen spesielle bestemmelser i forhold til opprydding og sikring under 
drift ut over minerallovens krav.  
Fra 2024 er det regulert og lagt til nytt driftsområde. Dette skal også sikres med gjerde når 
konsesjonen og driftsplanen er godkjent.  
 
 

9.2 Hensyn til natur og omgivelser 
Pukkverket får en naturlig skjerming av støy, støv og innsyn etter etablering av uttaksnivå på 
kote +55. Innenfor uttaksområdet er det også avsatt areal til vegetasjonsskjerm.  
Pukkverket (det nye uttaksområdet) er kun en utvidelse av eksisterende pukkverk og vil ikke 
generere større trafikkbelastning enn det som er i dag, men det vil gi en mer rasjonell drift og 
også gi bedre plass for produksjonsutstyr og lagring av ferdigvarer. 
Overflatevann fra området ledes til Taranrødbekken som ligger sør for området. Vannet 
renner via et sedimenteringsbasseng før det slippes ut og vannkvaliteten overvåkes.  
Området er undersøkt for kulturminner og nødvendige tiltak er ivaretatt i reguleringsplanen. 
Hele reguleringsområdet er undersøkt av Vestfold og Telemark Fylkeskommune og frigitt. 
Reguleringsplanen gir av den grunn ingen krav i forhold til ivaretagelse av hverken 
fortidsminner eller naturmangfold. 
 
 
 

9.3 Plan for opprydding og sikring etter endt drift. 
 
Etter endt drift vil hele uttaksområde gjerdes inn. Hele området ryddes for etablerte 
konstruksjoner, skrot og annet. Driftsutstyr som fortsatt er brukbart, vil bli solgt. Alle 
konstruksjoner av stål vil bli levert til godkjent mottak for jern og metall. Øvrige 
konstruksjoner og skrot vil bli levert til godkjent mottak. Etablert infrastruktur som veier og 
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plasser, vann og avløp for sanitær, strømtilførsel, kontor og vekt, verksted og lager skal 
fortsatt benyttes i forbindelse med  
Overvann fra uttaksområdet vil fortsatt håndteres på samme måte som tidligere, mens 
avrenning fra fremtidig mottak av forurensede masser vil håndteres ihht den til enhver tid 
gjeldende utslippstillatelse, hvor opparbeidet fyllingsområde skal sikres med membran og 
hvor all avrenning blir ledet til godkjent renseanlegg. 
 
Området skal etappevis benyttetes som mottak for forurensede masser og skal fylles opp til 
opprinnelig terreng. Det vil bli utarbeidet egen plan for tilbakefylling før mottaket 
påbegynnes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Dette er antydet til tidligst 2035. 

 
Figur 12. Utklipp fra avslutningsplan. Tegning 107. 
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Figur 13. Utklipp fra tegning 117rev A Avslutningsplan, Terrengsnitt.   
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Detaljregulering Taranrød pukkverk øst, PlanID 070420150124  
Jf. bystyrevedtak den 06.12.2017, sak 144/17. 
 
 

§ 1  
PLANENS HENSIKT 

Planens hensikt er å legge til rette for utvidelse av utvinningsområde for eksisterende 
pukkverk og fremtidig deponi for forurensa  masser. Planen skal sikre at vegetasjon bevares 
mot sør for å skjerme omkringliggende miljø mot støy og støv og for å ivareta 
landskapshensyn. 
 
 

§ 2  
REGULERINGSFORMÅL (Pbl. § 12-5) 

Innenfor planens avgrensning er arealet regulert til følgende formål:  
 
§ 2.1 BEBYGGELSE OG ANLEGG (Pbl. § 12-5, pkt. 1)  
Kombinert bebyggelse og anleggsformål – steinbrudd og massedeponi (SK)  
 
§ 2.2 SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (Pbl.§12-5,pkt. 2)  
Vei (V)  
 
§ 2.3 Grønnstruktur (Pbl. § 12-5, pkt. 3) 
Vegetasjonsskjerm (GV) 
 
 
§ 2.4 HENSYNSSONER (Pbl. § 12-6 og 11-8)  
Båndleggingssone - båndlegging etter lov om kulturminner (H730)  
Særskilt angitt hensynssone - bevaring av kulturmiljø (H570) 
Faresone - Annen fare gass- og vannledning (H390) 
 
 

§ 3  
FELLESBESTEMMELSER 

 
§ 3.1 Driftsplan  
Det skal utarbeides driftsplan/oppfyllingsplan for steinbrudds- og deponivirksomhet som skal 
godkjennes av Direktoratet for mineralforvaltning og forurensningsmyndighet. Driftsplanen 
skal utarbeides iht. gjeldende mal for driftsplaner utgitt av Direktoratet for Mineralforvaltning. 
Driftsplanen skal tilfredsstille minerallovens krav til opprydding og sikkerhet og skal inneholde 
avslutningsplan med høydeangivelser 
 
§ 3.2 Etterbruksplan  
Det skal utarbeides etterdriftsplan/istandsettingsplan for istandsetting, etterbehandling og 
beplantning av arealet når bruk som massedeponi opphører. Planen skal godkjennes av 
forurensningsmyndigheten iht. forskrift om deponering av avfall. 
 
§ 3.3 Automatisk fredete kulturminner  
Dersom det viser seg at tiltak innenfor planen kan skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, 
tildekke, skjule eller på annen måte utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminne eller 
fremkalle fare for at dette kan skje, må arbeidene straks stanses og kulturminneforvaltningen 
varsles umiddelbart. Ansvar påhviler tiltakshaver og/eller ansvarshavende leder på stedet.  
 
§ 3.4 Støyforhold  
Gjeldende retningslinjer skal legges til grunn for all aktivitet innenfor planområdet.  



§ 3.5 Skjøtselsplan  
Det skal utarbeides skjøtselsplan for areal avsatt til vegetasjonsskjerm (GV). Planen skal 
godkjennes av kommunen.  
 
§ 3.6 Kommunalteknisk avtale 
Det skal utarbeides kommunalteknisk plan som skal godkjennes av kommunen. Planen skal 
redegjøre for vei, vann, avløp, gassrørledning, fiber, strøm, avrenning fra deponier og andre 
relevante forhold. 
 
§ 3.7 Geoteknikk (pbl § 12-7, punkt 4)  
Alle grunn- og fundamenteringsarbeider på adkomstveien skal detaljprosjekteres av 
geoteknisk fagkyndig. Dette inkludere også utvidet geoteknisk kontroll/oppfølging i 
anleggsfasen. 
 
§ 3.8 Overvannshåndtering, avrenning og sigevann fra deponi 
Overflatevann fra uttaksområdet skal sedimenteres før det slippes til Taranrødbekken i sør. 
Sedimentasjonsbassenget må dimensjoneres for tilstrekkelig oppholdstid for sedimentasjon. 
Det skal utarbeides et program for overvåking av vannkvaliteten til utslippsvannet til bekken. 
 
Det skal utarbeides en rutine for visuell overvåkning av sprekkdannelser og innsig fra 
deponiområdet i vest. Ved sprekkdannelser og innsig skal forurensningsmyndighet 
kontaktes.  
 
 

§ 4  
BEBYGGELSE OG ANLEGG (Pbl. § 12-5, 1 og 14) 

 
§ 4.1 Kombinert bebyggelse og anleggsformål - Steinbrudd/massedeponi  (SK) 
Innenfor området kan det foretas uttak, knusing og lagring av stein i tråd med driftsplanen. 
Det kan anlegges driftsveger og tilhørende anlegg knyttet til steinbruddet i tråd med 
gjeldende driftsplan.  
 
Avgrensningen av uttaksområdet skal være avmerket i terrenget. Det tillates uttak ned til kote 
+10. Lavere uttak tillates ved spesielle behov i forbindelse med membrantetting eller 
bortleding av sigevann. 
 
Bruddkantene må sikres slik at de deler av steinbruddet som under driftsperioden kan 
medføre fare for mennesker og dyr til enhver tid skal holdes forsvarlig sikret. 
 
Området kan benyttes til massedeponi iht. lov om vern mot forurensning og avfall 
(forurensingsloven) og forskrift om deponering av avfall (deponiforskriften). Overgangen kan 
skje etappevis om dette er i tråd med driftsplanen.  
 
Avslutningshøyder skal ikke være lavere enn kote +25 eller høyere enn opprinnelig terreng 
med mindre dette er nødvendig for å sikre varig stabilitet etter avsluttet drift.  
 
Avslutning av deponi skal skje etter deponiforskriften, jf. § 3.3. 
 
 

§ 5  
SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (Pbl. § 12-5, pkt. 2) 

 
§ 5.1 Vei (V)  
Vei V skal opparbeides som intern adkomstveg til området. 

 



§ 6 
GRØNNSTRUKTUR (Pbl. § 12-5, pkt. 3) 

 
§ 6.1 Vegetasjonsskjerm (GV)  
Innenfor område avsatt til vegetasjonsskjerm skal eksisterende vegetasjon og terrengformer 
bevares. Det kan drives hogst i området om dette tjener til å beholde en sunn vegetasjon og 
for å vedlikehold sikringsgjerde. Skadet vegetasjon skal erstattes og det skal drives skjøtsel 
av skjermvegetasjonen som ivaretar områdets funksjon.  
 
Det er tillatt å sette opp sikringsgjerde, der driftsplanen beskriver at dette må etableres. 
Gjerdet skal minimum plassers 3 meter inn fra tilgrensende arealer.  
 
 

§ 7  
HENSYNSSONER (Pbl. § 12-6) 

 
§ 7.1 Båndleggingssone - Båndlegging etter lov om kulturminne (H730_) 
Det er ikke tillatt å sette i gang tiltak som er egnet til å skade, ødelegge, grave ut, flytte, 
forandre, tildekke, skjule eller på annen måte utilbørlig skjemme kulturminnet eller fremkalle 
fare for at dette kan skje. Skjøtsel og hogst innenfor området avklares med 
kulturminneforvaltningen. 
 
§ 7.2 Faresone - Annen fare gass- og vannledning (H390_) 
Det tillates ikke gravearbeidet innenfor hensynssonen uten godkjennelse fra kommunen.  
 
§ 7.3 Særskilt angitt hensynssone – Bevaring kulturmiljø (H570_) 
Det er ikke tillatt å gjennomføre tiltak innenfor sonen som kan skade eller utilbørlig skjemme 
kulturminnet, eller forandre terrenget i området. Hensynssonen må i anleggsperioden fysisk 
skjermes med gjerder. Skjøtsel og hogst må gjennomføres slik at vegetasjonen på 
kulturminnet ikke tar skade. Øvrige tiltak innenfor området avklares med 
kulturminneforvaltningen. 
 
  

§ 8  
REKKEFØLGEBESTEMMELSER (Pbl. §12-7, 10) 

 
§ 8.1 Dokumentasjonskrav for steinbrudd/massedeponi  
Før område SK tas i bruk som steinbrudd/masseuttak, skal det foreligge følgende:  
 Godkjent driftsplan iht. § 3.1 

 Godkjent skjøtselsplan iht. § 3.5 

 Kommunalteknisk avtale iht. § 3.6 

 Godkjent plan for geoteknikk iht. § 3.7 

 
§ 8.2 Dokumentasjonskrav for massedeponi 
Før område SK tas i bruk som massedeponi/fyllplass, skal det foreligge godkjent 
etterbruksplan iht. § 3.2 
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§ 1 
Planens hensikt 

Planens hensikt er å legge til rette for utvidelse av utvinningsområde for eksisterende pukkverk og 
fremtidig massemottak for forurensa masser. Planen skal sikre at det etableres vegetasjon i en buffersone 
og at selve pukkverket plasseres slik at det er minst mulig til sjenanse for omkringliggende miljø i forhold til 
støy og for å ivareta landskapshensyn.  
 

§ 2 
Reguleringsformål (§ 12-5) 

 
Innenfor planens avgrensning er arealet regulert til følgende formål:  
 
§ 2.1 Bebyggelse og anlegg (Pbl. § 12-5, pkt. 1)  
Angitt bebyggelse og anleggsformål kombinert med andre angitte hovedformål – Råstoffutvinning, 
steinbrudd og massemottak (KBA)  
 
§ 2.3 Grønnstruktur (Pbl. § 12-5, pkt. 3)  
Vegetasjonsskjerm (VS)  
 

§ 3 
Fellesbestemmelser 

 
§ 3.1 Automatisk fredete kulturminner (pbl § 12-7, pkt. 6)  
Dersom det viser seg at tiltak innenfor planen kan skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, 
skjule eller på annen måte utilbørlig skjemme automatisk fredete kulturminner eller føre til fare for at dette 
kan skje, må arbeidene straks stanses og kulturminneforvaltningen varsles umiddelbart, jf. § 8 i 
Kulturminnevernloven av 9. juni 1978. Ansvaret påhviler tiltakshaver og/eller ansvarshavende leder på 
stedet.  
 
§ 3.2 Støyforhold (pbl § 12-7, pkt. 3)  
Innen planområdet skal maksimale verdier i støyretningslinjen t-1442/2021 tabell 2 overholdes, med 
følgende presiseringer:  

• Det skal ikke pigges, knuses eller kjøres med større kjøretøy på lørdager, søndager eller helligdager. 
Det skal heller ikke pigges, knuses eller kjøres med større kjøretøy mellom kl.19.00 og 07.00 på 
virkedager.  

• Sprengning skal kun foregå mandag – fredag mellom kl. 07.00 og 16.00, men ikke på helligdager. 
 
Tabell 2: Anbefalte støygrenser ved planlegging av ny støyende virksomhet og bygging av boliger, 
helsebygg, fritidsboliger, skoler og barnehager. 

Støykilde Støynivå utenfor 
vinduer i rom med 
støyfølsomt 
bruksformål og på 

Støynivå utenfor 
soverom, natt kl. 23-07 

Støynivå utenfor 
vinduer i rom 
med støyfølsomt 
bruksformål og 

Støynivå utenfor 
vinduer i rom 
med støyfølsomt 
bruksformål og 
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stille del av 
uteoppholdsareal 

på stille del av 
uteoppholdsareal 
lørdager 

på stille del av 
uteoppholdsareal 
søn-/helligdag 

Øvrig 
industri, 

Uten impulslyd: Lden 
≤ 55 dB Og Levening 
≤ 50 dB  
Med impulslyd: 
Lden50 dB og 
Leveing ≤ 45 dB 

Lnight ≤ 45 dB LAFmax ≤ 
60 dB 

Uten impulslyd: 
Lden ≤ 50 dB 
Med impulslyd: 
Lden ≤ 45 dB 

Uten impulslyd: 
Lden ≤ 45 dB 
Med impulslyd: 
Lden ≤ 40 dB 

 

 
§ 3.3 Skjøtselsplan (pbl § 12-7, pkt. 9) 
Det skal utarbeides skjøtselsplan for areal avsatt til vegetasjonsskjerm (GV). 
 
§ 3.4 Overvannshåndtering, avrenning og sigevann fra massemottak (pbl § 12-7, pkt. 
9) 
Overflatevann fra uttaksområdet skal sedimenteres før det slippes til Taranrødbekken i sør. 
Sedimentasjonsbassenget må dimensjoneres for tilstrekkelig oppholdstid for 
sedimentasjon. Det skal utarbeides et program for overvåking av vannkvaliteten til 
utslippsvannet til bekken. Det skal utarbeides en rutine for visuell overvåkning av 
sprekkdannelser og innsig fra massemottaksområdet i vest. Ved sprekkdannelser og innsig 
skal forurensningsmyndighet kontaktes. 
 
Det skal etableres en voll og wadi i VS i for å hindre overflatevann inn i pukkverket . Overflatevannet føres i 
veggrøft gjennom planområde. Det må etableres fordrøyningsmagasin på 300 m3 i planområde for å 
fordrøye overflate vannet.  

Det må etableres ett sedimenteringsbasseng med dykket utløp og med nødvendig volum. 
Se tabell under. 
 
Tabell 1: Fordrøyningsbehov ved økende andel areal sprengt til fjell. 

Areal sprengt ned til fjell  
(%) 

Midlere 
avrenningskoeffisient 

Fordrøyningsbehov 
(m3) 

20 0,37 200 

40 0,45 285 

60 0,54 375 

80 0,63 463 

100 0,72 553 

 
§ 3.5 Måleprogram  
Det skal utarbeides et måleprogram for området Taranrød fyllplass og pukkverk som skal registrere og 
overvåke:  

• vannkvalitet på utslippsvannet til bekken 
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• grunnvannskvalitet   

• grunnvannsnivå og innsig fra omkringliggende områder 
 
Måleprogrammet skal angi relevante parametere for vannkvalitet på utslippsvannet til bekken og 
grunnvann, samt angi grunnvannsnivå. Dersom kvalitet og nivå avviker vesentlig over lengre tid skal 
forurensningsmyndighet og Tønsberg kommune kontaktes og avbøtende tiltak gjennomføres.   
 
§ 3.6 Driftsplan 
Det skal utarbeides driftsplan/oppfyllingsplan for steinbrudds- og deponivirksomhet som skal 
godkjennes av Direktoratet for mineralforvaltning og forurensningsmyndighet. Driftsplanen 
skal utarbeides iht. gjeldende mal for driftsplaner utgitt av Direktoratet for Mineralforvaltning. 
Driftsplanen skal tilfredsstille minerallovens krav til opprydding og sikkerhet og skal inneholde 
avslutningsplan med høydeangivelser 
 
§ 3.7 Etterbruksplan 
Det skal utarbeides etterdriftsplan/istandsettingsplan for istandsetting, etterbehandling og 
beplantning av arealet når bruk som massedeponi opphører. Planen skal godkjennes av 
forurensningsmyndigheten iht. forskrift om deponering av avfall. 

 
 

§ 4 
Bebyggelse og anlegg (pbl. § 12-5, pkt. 1) 

 
§ 4.1 Angitt bebyggelse og anleggsformål kombinert med andre angitte hovedformål 
Råstoffutvinning, steinbrudd og massemottak (KBA1-3) 
Innenfor området kan det foretas uttak, knusing, sikting, sortering og lagring av stein, og 
annen aktivitet knyttet til hovedformålet. Det kan anlegges driftsveger og tilhørende anlegg 
knyttet til steinbruddet i tråd med gjeldende driftsplan. Det tillates deponering av 
forurensende masser. 
 
Plassering av knuseverket mhp. støy: 
Nivået i bruddet hvor knuseverket skal plasseres skal være på kote 55 eller lavere. 

• KBA2  

• KBA1 med avbøtende tiltak som kan være en voll eller skjerm opp til kote 60.  
 
Avgrensningen av uttaksområdet skal være avmerket i terrenget. Det tillates uttak ned til kote +10. Lavere 
uttak tillates ved spesielle behov i forbindelse med membrantetting eller bortleding av sigevann. 
 
Bruddkantene må sikres slik at de deler av steinbruddet som under driftsperioden kan 
medføre fare for mennesker og dyr til enhver tid skal holdes forsvarlig sikret. 
 



Side 5 av 5 
 

Etter endt uttak, kan arealet benyttes til deponi/massemottak. Etablering av deponi skal skje fra kote +10. 
Overgangen fra pukkverk til massemottak for forurensede masser kan skje etappevis om 
dette er i tråd med driftsplanen.  
 
Avslutningshøyder for massemottaket skal ikke være lavere enn kote +25 eller høyere enn 
opprinnelig terreng med mindre dette er nødvendig for å sikre varig stabilitet etter avsluttet 
drift. 
 
Avslutning av massemottak skal skje etter forskrift om gjenvinning og behandling av avfall 
(avfallsforskriften), jf. § 9-15. 
 

§ 5 
Grønnstruktur (pbl. § 12-5, pkt. pkt. 3) 

 
§ 6.1 Vegetasjonsskjerm (VS) 
Hensikten med vegetasjonsskjerm er å hindre vindfall, sikre en buffersone og plass til 
sikringsgjerde. Innenfor område avsatt til vegetasjonsskjerm skal eksisterende vegetasjon 
og terrengformer bevares. Det kan drives hogst i området om dette tjener til å beholde en 
sunn vegetasjon og for å vedlikeholde sikringsgjerde. Skadet vegetasjon skal erstattes og 
det skal drives skjøtsel av skjermvegetasjonen som ivaretar områdets funksjon. Det er tillatt å sette opp 
sikringsgjerde, der driftsplanen beskriver at dette må etableres. Gjerdet skal 
minimum plassers 3 meter inn fra tilgrensende arealer. 
 
§ 6.2 Hydrogeologi   
Ved søknad om driftskonsesjon etter «Lov om erverv og utvinning av mineralressurser»  for pukkverket skal 
det gjennomføres en helhetlig vurdering av hydrogeologien i området for Taranrød fyllplass og pukkverk ( 
Taranrød pukkverk øst, 3803 20150124 og Utvidelse Taranrød pukkverk og deponi, 3803 20210205)  . 
Utredningen skal belyse risikoen for grunnvannssenkning og forurensning nedstrøms og skal angi mulig 
tiltak for å redusere risikoen. Eventuelle behov for avbøtende tiltak skal sikres gjennom behandling av 
driftskonsesjonen.  

 
§ 6 

Rekkefølgebestemmelser (pbl. §12-7, pkt. 10) 
 
§ 7.1 Dokumentasjonskrav for steinbrudd/massemottak 
Før område KBA tas i bruk som steinbrudd/masseuttak, skal det foreligge følgende: 

• Skjøtselsplan iht. § 3.3 

• Sedimenteringsdam i.h.t. § 3.4 
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